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Johannes V. Jensen opfordrer til, at de ikke dropper deres plan, selv om
John Martin bakkede ud, når talen faldt på kontanter. JVJ takker for
billederne. Else fortsætter brevet og takker ligeledes for billederne. Hun
undrer sig over, så travlt, alle har med jul. Der er mere halløj end
nogensinde. Ellers lever de meget stille for at få arbejdsro til at JVJs bog
skal komme til foråret.

TRANSSKRIPTION

20 Dec 11

Kære Venner!

Mit sidste Brev har du vel faaet efter at du skrev dit. Ja Martin krøb altsaa i
et Hul da det trak op til Kontanter. Derfor lader vi ikke vor Plan falde men vi
kan giv os god Tid til at tænke paa den. Det Forslag om at blive ved den
Sommer i Fyen ogsaa med Illustrationsloftet synes mig godt: jeg skal
snakke med Gyldendal om det. Nu glædelig Jul og tak for de smaa
Billeder, særlig til Frøken Besse, som har taget dem. Nu kommer Else.

Kære Anna og Syberg. Tak for Brevene og Billederne, det er morsomt at
se jer alle igen, selv om det er i lille Maalestok. Her gaar vi naturligvis rundt
i Juledelerium Øjnene staar stive i Hovedet paa alle Damer, fordi de
bestandig maa gaa og tælle efter om de nu har faaet køvt lige saa mange
Julegaver som der er Personer de nødvendigvis maa give noget og saa er
der Rengøring og Julebagning og Mad til tre Helligdage i Rad. Jeg
kommer undertiden i Panik ved at se paa de andre for det maa jo være
splittergalt, at jeg slet ingenting gør. Her er mere Halløj end nogensinde,
de siger, det kommer af Opgangstider. For resten er det dejlig mildt,
Taage eller Smaaregn bestandig og umådelig mørkt, vi har endnu ikke
haft Frost, jeg synes det er dejligt.

Vi lever umaadelige stille og isoleret, ser ingen Mennesker, vi har
efterhaanden Ord for at være sure og menneskefjendske, men det passer
ikke. vi er kun nødt til det for at faa Arbejdsro til Foraaret bliver J.
rimeligvis færdig med sin Bog og saa gaar den løs igen.

Hav det nu godt allesammen og glædelig Jul. Det er saa morsomt at høre
fra jer en Gang imellem. Hilsen til hele Familien
Else J.






